
 
Via Nizza 146, 84124, Salerno 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................  del ................................. 

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED AMMODERNAMENTO DELLA EX CLINICA FISCHIETTI 
PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE PER ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA 
NEL COMUNE DI PADULA SA. CIG 868031675D – Approvazione S.A.L. n. 1. 

 
La presente deliberazione si compone di n. ro ______ pagine, di cui n.ro _____ allegati che 
formano parte integrante e sostanziale della stessa. 

 
 
 
In data _____________ il/i Dirigente/i della Struttura/e __________________  propone la presente 
deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e 
attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria 
compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare 
e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
            
                 Il DIRIGENTE                                                      FIRMA                            ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 
          Ing. Luigi Miranda                      

                                                   ____________________                ……............................. 
  
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   
 
      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 
 

____________            ______________________________            __________________ 
 
_____________              _________________________________             ____________________ 
 
____________            ______________________________            __________________ 
  

 

 
In data _________________, il Dirigente della FC Economico Finanziaria attesta la regolarità 
contabile  e attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane 
una disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di 
______________euro come attestato dal Dirigente proponente. 
                                                                                                
           

                                                                           FIRMA ______________________                        

 
SI 

 
NO 

  

 
 
 

c.mauro
Font monospazio
epd 93 del 26.01.2023

c.mauro
Font monospazio
81

c.mauro
Font monospazio
30.01.2023



Il Direttore della U.O.C. Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali 
 
OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED AMMODERNAMENTO DELLA EX CLINICA FISCHIETTI 
PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE PER ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA NEL 

COMUNE DI PADULA (SA) - CIG 868031675D – APPROVAZIONE S.A.L. N° 1 
 

 
PREMESSO CHE  
 
con deliberazione n. 475 del 16 aprile 2021 è stata approvata l'aggiudicazione dell’appalto dei lavori di 
riqualificazione e ammodernamento della ex Clinica Fischietti finalizzati alla realizzazione di un centro 
polifunzionale per assistenza sociosanitaria- PSR 2014-2020 Misura 7.4.1 nel Comune di Padula in Via SS. 
19 delle Calabrie alla Ditta Mediterranea Appalti Srl con sede in Santa Maria la Carità NA alla Via Petraro, 144 
C.F. e P.IVA: 08549821216 a conclusione della procedura ad evidenza pubblica di scelta del contraente; 
 
il 26 ottobre 2021 è stato sottoscritto il relativo contratto di appalto con la Sig.ra Lucia Ospizio, Legale 
Rappresentante dell’Impresa medesima per l’importo di € 270.125,64 oltre oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso di € 14.999,66 e dunque per l’importo complessivo di € 285.125,30 oltre iva, risultante 
dall’applicazione del ribasso d’asta del 15,101% sulla base d’asta di € 318.172,94 oltre oneri per la sicurezza; 
 
i lavori sono stati consegnati il giorno 24 febbraio 2022 come da Verbale sottoscritto nella medesima data; 

in applicazione del vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG relativo all’appalto emesso dall'Autorità di 
Vigilanza è n° 868031675D; 

con Delibera n.131 del 1 febbraio 2022 è stato affidato l’incarico di Direzione Lavori e coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione all’arch. Maurizio Cocilova, C.Fisc. CCLMRZ70R27G793J, p.iva 03886250657 
iscritto all’Ordine degli architetti della Provincia di Salerno al n. 1785; 
 
con Delibera n. 727 del 30/05/2022, ai sensi dell’art. 35 c.18 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stata autorizzala 
l’anticipazione alla ditta aggiudicataria la somma di € 85.537,59 pari al 30% dell’importo contrattuale 
aggiudicato, previa costituzione di adeguata polizza fideiussoria; 
 
con Delibera n. 1395 del 07/12/2022 e s.m.i., è stata approvata la perizia di variante n° 1; 
 
PRESO ATTO 
CHE il Direttore dei Lavori, arch. Maurizio Cocilova, ha trasmesso lo Stato di Avanzamento Lavori n.1, a tutto 
il 19/12/2022, al raggiungimento della somma lorda di € 197.285,01 oltre iva, come dedotto dalla contabilità e 
così composto: Libretto delle misure; Registro di contabilità; Stato di avanzamento lavori n.1; 
 
CHE il R.U.P. ha emesso il Certificato di pagamento n.1, da cui risulta un importo da corrispondere pari ad € 
117.351,84, oltre iva, al netto delle ritenute, del ribasso del 15,101%, e del recupero progressivo 
dell’anticipazione sopra indicata; 
 
RITENUTO doversi procedere all’approvazione del S.A.L. n.1 per i lavori eseguiti a tutto il 19/12/2022, dalla 
ditta Mediterranea Appalti Srl con sede in Santa Maria la Carità NA alla Via Petraro, 144 C.F. e P.IVA: 
08549821216, a cui sarà liquidata la fattura corrispondente, previa verifica della regolarità contributiva 
dell’Impresa; 
 
RICHIAMATO:  
-  la normativa vigente in materia ed in particolare il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. e D.L. n. 77/2021 
convertito nella Legge n. 108/2021; 
- la nota prot. n. PG/2022/195025 del 26 settembre 2022 del Direttore della UOC Servizio delle Attività 
Tecniche e Patrimoniali, Ing. Luigi Miranda; 
 
RISCONTRATA la regolarità e rispondenza alle leggi e direttive vigenti in materia; 

ATTESTATO: 
- che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma     e 



nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 
- la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 così come integrato 
con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al Regolamento 
UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e 
prescrizioni per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver 
valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo 
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

DICHIARATO: 

- che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita nella 
U.O.C. proponente; 

- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in materia 
ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla 
Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente; 

Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto alle 
misure previste nel vigente piano anticorruzione. 
                                  

PROPONE 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente atto e richiamato l’art. 6 

comma 1 lettera e) della L. n. 241/90 

di prendere atto e approvare lo Stato d’Avanzamento n.1 dei lavori eseguiti al 19/12/2022, dalla ditta 
Mediterranea Appalti Srl con sede in Santa Maria la Carità NA alla Via Petraro, 144 C.F. e P.IVA: 
08549821216, emesso dalla Direzione Lavori, da cui risulta un importo lordo di lavori eseguiti pari ad € 
197.285,01, dei quali € 8.881,90 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
di prendere atto e approvare il Certificato di pagamento n. 1, emesso dal R.U.P., da cui risulta un importo 
da corrispondere pari ad € 117.351,84 oltre iva, al netto delle ritenute, del ribasso del 15,101 %, 
dell’anticipazione sopraindicata, opportunamente recuperata in quota parte; 
di procedere, con successivo provvedimento, nella forma della Determina Dirigenziale, alla liquidazione delle 
competenze spettanti alla ditta esecutrice, entro 30 gg. dall’emissione del Certificato di pagamento;  
Di dare atto che la spesa complessiva, IVA compresa, pari ad € 143.169,24 trova copertura sui fondi di 
Bilancio aziendale che presenta la necessaria disponibilità giusta autorizzazione originaria rilasciata dal SEF 
anno 2021 n. 1723 sub 16 da ribaltare al Bilancio corrente; 
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013; 
di attestare: “l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi”, in attuazione 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt.6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013; 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
 
Di inviare la presente deliberazione, alla SC Tecnica, alla Funzione Economico Finanziaria, alla Direzione 
del P.O. interessato;   
Di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente.  
 
 
                    Il RUP        IL DIRIGENTE PROPONENTE 
        Arch. Maurizio Pilerci                                       Ing. Luigi Miranda 
  
  



IL DIRETTORE GENERALE 

 
IN VIRTU’ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 04.08.2022:  

Vista la proposta formulata dal  Direttore della U.O.C. Tecnica e Patrimonio alla stregua dell’istruttoria 

compiuta dal citato Dirigente  e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria 

a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo 

sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa  e utilità per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive modifiche; 

 

D E L I B E R A 

 
per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

e richiamato l’art. 6 comma 1 lettera e) della L. n. 241/90 
Per tutto quanto espresso in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente atto e richiamato l’art. 6 

comma 1 lettera e) della L. n. 241/90 

di prendere atto e approvare lo Stato d’Avanzamento n.1 dei lavori eseguiti al 19/12/2022, dalla ditta 
Mediterranea Appalti Srl con sede in Santa Maria la Carità NA alla Via Petraro, 144 C.F. e P.IVA: 
08549821216, emesso dalla Direzione Lavori, da cui risulta un importo lordo di lavori eseguiti pari ad € 
197.285,01, dei quali € 8.881,90 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
di prendere atto e approvare il Certificato di pagamento n. 1, emesso dal R.U.P., da cui risulta un importo 
da corrispondere pari ad € 117.351,84 oltre iva, al netto delle ritenute, del ribasso del 15,101%, 
dell’anticipazione sopraindicata, opportunamente recuperata in quota parte; 
di procedere, con successivo provvedimento, nella forma della Determina Dirigenziale, alla liquidazione delle 
competenze spettanti alla ditta esecutrice, entro 30 gg. dall’emissione del Certificato di pagamento;  
Di dare atto che la spesa complessiva, IVA compresa, pari ad € 143.169,24 trova copertura sui fondi di 
Bilancio aziendale che presenta la necessaria disponibilità giusta autorizzazione originaria rilasciata dal SEF 
anno 2021 n. 1723 sub 16 da ribaltare al Bilancio corrente; 
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013; 
di attestare: “l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi”, in attuazione 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt.6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013; 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
Di inviare la presente deliberazione, alla SC Tecnica, alla Funzione Economico Finanziaria, alla Direzione 
del P.O. interessato;   
Di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente.  
 
 

Esprime parere favorevole 
Direttore Amministrativo 

Dott. Germano Perito 

Esprime parere favorevole 
Direttore Sanitario 

Dott. Primo Sergianni 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Gennaro Sosto 

 
  



 
 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è stata affissa all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124 comma primo del  D. L.vo 

18.08.2000 n.267, il __________________________ 

 
 

Il Dirigente 
____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 
- ai sensi dell’art.134 -comma 3 / 4 - del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 il _____________ 

- con provvedimento di Giunta Regionale della Campania n.ro ______   del   ________________ 

 
 

Il Dirigente 
____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
Salerno, _____________________ 
 

 
 

Il Dirigente 
____________________ 

 

c.mauro
Font monospazio
31.01.2023

c.mauro
Font monospazio
31.01.2023


		2023-01-25T11:59:14+0100
	MAURIZIO PILERCI


		2023-01-25T13:47:13+0100
	LUIGI MIRANDA


		2023-01-25T13:47:13+0100
	LUIGI MIRANDA


		2023-01-27T10:49:58+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2023-01-27T15:27:30+0100
	GERMANO PERITO


		2023-01-27T16:58:27+0100
	Primo Sergianni


		2023-01-30T16:42:46+0100
	GENNARO SOSTO


		2023-01-31T08:55:47+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2023-01-31T08:55:47+0100
	ELIANA AMBROSIO




